04/04/22, 11:26

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAG
Y4721 60810 COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUAGAQ [0~ D" ASERTURA
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTAGIA) PORTE
POSTO ALIANCA EPP
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.29-6.02 - Comércio varejista de mercadorias em lpjas de conveniéncia
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
$6.11-2.03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
R JOSE ROQUE DE OLIVEIRA 405 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 MORUMBI ARACI BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
giovannyy3@hotmail.com {75) 3266-2409/ (71) 9185-9776
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
FRIEE
SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 07/12/2011
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
1AL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ff,ﬂ\ﬁfo ESPEC erasrne
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/04/2022 as 09:13:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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04/04/22, 11:26 Consulta ao Cadastro (!\ nnne 2

TRIBUTOS | CONSULTAS | GONSULTH A0 CRDASTRD

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Dados da gmpressa
Identificacao
CNPJ: 14,731.805/0001-10
Razdo Social: POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEQO LTDA - EPP
Nome Fantasia: POSTQO ALIANCA
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP NORTE
Unidade de Fiscalizacdo: SAT/COPEC

Endereco

Logradourg: RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA

Ndamero: 405

Bairro/Distrito: MORUMBI

Municipio: ARACI

Telefone: (75) 32662409 ;

Referéncia: PROXIMO A DESNATADEIRA NA SAIDA PARA O POCO GRANDE

informagdes Complamentares
Data de Inclusdo do Contribuinte: 25/06/2013
Atividade Econdmica Principal:
4731800 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
Atividade Econdmica Secundaria

4520004 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

Inscrigao Estadual: 109.815.187 PP

Complemento: CASA

CEP: 48760-000

UF: BA

E-mail: nataliciocarvatho®bol.com.be
Localizagio: ZONA URBANA

4520005 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

4729602 - Comercio varejista de mercadorias em lojas de Conveniéncia
4732600 - Comércio varejista de lubrificantes

4930203 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

5611201 - Restaurantes e similares

5611203 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacao
- ESTABELECIMENTO FIXO
Condic¢io: EMPRESA PEQUENO PORTE
Forma de pagamento: C/CORRENTE FISCAL
Situagdo Cadastral Vigente: ATIVO

Enderscno de Correspopdéncis

Endereco: RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA
Referéncia:

Bairro: MORUMBI
Municipio: ARACI

informagéas do Contador

Complemento: CASA
Nuamero: 405

CEP: 48760000
UF: BA

Classificagdo CRC: Profissional CRC: 17848 -BA Tipo CRC: Originario

Nome: GLAUCO NERY DE ALMEIDA

Responsavel pela organizacio contabil

Classificagdo CRC: Profissional CRC:
Nome:

Endereco

Endereco: RUA J0SE PINHEIRO 1 ANDAR

ht!ps:x‘!www.sefaz.ba.gov.br!s::ripts/cadastro/cadastroBa/result.asp

Tipo CRC: Originario



4/04/22, 11:26 Consulta ao Cadastro

Nfimero: 381 Bairro: CENTRO Municipio: ARACIL  UF: BA nane g
Referencia: CEP: 48760000
Telefone: (75) 32662152 Celular: (75) 91436287 Fax: (} E-mail: orcontal@gmail.com

Nota: Os dados acima s8o baseados em informagOes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmagao
pelo Fisco

Data da Consulta: 04/04/20232

htips:/fwww.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastrofcadastroBalresult.asp
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
J UCE B CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagies abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s30 vigentes na data de sua expedicio,

‘?A GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Nome Empresarial. POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEQ LTDA
Natureza Jurfdica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arguivamento do ato Inicic da atividade
Constituitive
29204293213 14.731.805/0001-10 Q711212011 18/11/2011

Endereco:
R JOSE ROQUE DE OLIVEIRA, 405 CASA, MORUMBI, ARACI, BA - CEP: 487606000

COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS COMERCIO VAREJISTADE LUBRIFICANTES LOJA DE CONVENIENGIA SERVICOS
DE RESTAURANTE SERVICOS DE LANCHONETE SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS

SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS, TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS
PERI

R$ 70.000,00
SETENTAMIL REAIS Empresa de pequeno porte KOO

Capital integralizado:
R$ 70.000,00

SETENTAMIL REAIS

No;rielCFsF A v Péﬁlcipégao RS Cond./Administrador

MARCELA DA CUNHAARAUJO 14.000,00 SOCIO
428.118.658-10
LEDSON SANTANA ARAUJO 56.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR XROXADOOK

971.051.715-53

Data Ndmero REGISTRO ATIVO Sem Status
0511012016 97600832 o
Ato: 002 - ALTERAGAQ

Evento: 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

NIRE:  XXXXXX CNPJ: XXXXXX
Enderego;  XXXXXX

pagina: 1/2
226346137

VAERTR R

CONTROLE: 55.206.644.278.19 CPF SOLICITANTE: 052.173.205-08 NIRE: 29204293213 Emitida: 04/04/2022 - CERTIDAQ SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTQO PODE SER VERIFICADC NO ENDEREGO hitp:/iregin juceb ba.gov.briregin.baftelavalidadocs.aspx



http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.baltelavalidadocs.aspx
http:55.206.644.278.19
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‘FA . GOVERNG DO ESTADO DA BAHIA
v SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONGMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

J UCEB CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixoe constam dos documentoes arquivados nesta Junta Comercial e so vigentes na data de sua expedigéo.

A

Nome Empresarial: POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEQ LTD
Natureza Juridica:  SQCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE (sede) CNPJ Arquivamento do ato {nicio da atividade
Constituitivo
29204283213 14.731.805/0001-10 0711212011 18/11/2011

Enderego:
R JOSE ROQUE DE OLIVEIRA, 405 CASA, MORUMBI, ARACH, BA - CEP: 48750000

SALVADOR - BA, 4 de Abril de 2022

TIANA REGILAM G DE ARAUJO

pagina: 2/2
226346137
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CONTROLE: 55.206.644.278.19 CPF SOLICITANTE: 052.173.205-08 NIRE: 29204253213 Emitida: 04/04/2022 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADD NO ENDERECO http:/regin juceb ba.gov.briregin. ba/telavalidadocs.aspx
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POSTD ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNP.J: 14.731.805/0001-10, LE: 109,815,187 PP
RUA JDSE RDUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48760-000. TEL (75) 98126-8055 email: postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL N 0D1/2022
PROCESSD ADMINISTRATIVD Ne 013/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

Declaragéio de atendimento aos requisitos e conhecimentos legais

A empresa PEISTI] ALIANL‘A [lERIVAI][lS DE PETRIOLED LTDA. sob CNPJ n? 14, 731 BI]E/ I]I]I]I 10
sediada a Rl JOSE RI]I]L]ET[]E [ll.lVElRA N" 4l]5 Mnrumhl Ar'al:! BA pnr Sl Pepresantante

1 LEDSON SANTANA ARALJA
071.051.715-53

Araci-BA, 0 de Abril de 2022

- POSTO ALIANCA DERIVADOR OF PETROLED LTDA, CNPJ: 14731 805/0001-10, LE: 108815187 PP
FiIA JOSE ROGUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMEB, CEP: 48780-000. TEL (75) H51ZB-3055 ematl: postealianca.araci®gmail.oom



mailto:pnst!laliam::a.arac1@gmaiLcum
mailto:postoalianca.araci@gmail.com
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POSTO ALIANCA DERIVAOOS OE PETROLED LTDA, CNP.: 14.731.805/0001-10, |E: 109.815.i87 PP
RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48750-000. TEL (75) 99126-055 email postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL Ne D01/2022
PROCESSD ADMINISTRATIVO Ne D13/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

Declaragén de conhecimentos legais

A empresa. F[lSTl] ALIANEA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, suh ENPJ nﬂ 14 731 81]5/ unm-10
sedi ada g RUA USE RODUE DE [lI.IVElRA N2 4[5, Mnrumhl Aram-BA pnr SEU represantante

, U,.E,S
‘gau de serwgus de que o

ngagues ralamunadas a0 ‘b etn da pre
ima indicado e os seus Anexas tratam.

J&zy Rl Do)
LEDSON SANTAN ARALJE

971.051.715-53

Araci-BA, (B de Abril de 2022

POSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTDA, CNPJ: 14.731.805/0001-10, LE: 103.815.187 PR
KUA JOSE RBOUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMB!, CEP: 48760-000. TEL (75) 89128-3055 email: postoalianca.araciZgmail.com



mailto:pllstoalianca.araci@gma�Lcllm
http:postoalianca.araciOOgmail.com
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POSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTDA, CNPJ: 14.721.805/0001-10, L.E: 109.815.187 PP
RUA JOSE ROGUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48760-000. TEL (75) 99126-8055 email: postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL Ne DD1/2022
PROCESSO AOMINISTRATIVD Ne 013/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADDRES DE ARACI

Declaragén de inexisténcia de fato superveniente impeditivo da habilitagén

A empresa POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, sob CNPJ nt 14.731.805/000i-10
sediada a RUA JOSE ROBUE DE OLIVEIRA, N2 405, Morumbi, Araci-BA por seu representante
legal infra assinado, o Sr? LEDSON SANTANA ARALLID, Carteira (s) de identidade n® 37048101
SSP-SB, sob CPF N® 871.051.713-53 declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem
fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processa licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorréncias posteriores.

MM . o)

LEDSON SANTANA ARAUID ¢
971.051.715-53

Araci-BA. 05 de Fevereiro de 2021

Araci-BA. 06 de Abril de 2022

POSTH ALIANCA DERIVADGS DE PETROLED LTDA, CNP.L 14.731.805/0001-10, LE: 109.815.187 PP
RiA JOSE ROGUE DE OLIVEIRA, 405, MORUME, CEP. 48760-000. TEL (75) 89126-8055 email: postoalianca.aracifgmail.com



mailto:postoalianca.araci@lgmail.com
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POSTO ALIANCA DERIVADOS OE PETROLED LTOA, CNP.J: 14.731.805/000i-10, LE: 109.815.187 PP
RUA JOSE RDQGUE DE DLIVEIRA, 405, MURUMBI, CEP: 48780-000. TEL (75) 99128-8055 email: postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENIAL N2 D01/2072
PROCESSD AOMINISTRATIVD Ne 013/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADNRES DE ARACI

DECLARACAD DE ENOUADRAMENTD ME/EPP

A ampresa PESTE ALIANEA UERIVAD[]S DE PETROLED LTDA. sob ENPJ n0 Il; 73I BDEIUDUI 1]
sedlada ¢ OSE R[lllUE l]EtI]I.l‘lEIRA, N“;llﬂﬁ "M 5umlu, Aracl-BA pur SEu representanta

Ly Gl o

LEOSON SANTANA ARAEID
§71.051.715-53

Araci-BA, 0B de Abril de 2022

PORTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTDA, CNP.J: 14.731.805/0001-1, LE: 108.815.187 PP
RUA JOSE RODUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBY, CEP. 4B760-000. TEL (75) 931Z28-3055 email: pastoalianca.araciZgmail.com
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POSTD ALIANCA DERIVADOS DE RETROLED LTDA, CNPJ: 14.731.805/0001-10, |.E: 109.8(5.187 PR
RUA JOSE ROAOUE DE OLIVEIRA, 405, MORUMB!, CEP: 48780-000. TEL (75) 9512B-3055 emaik: postoalianca.araci@gmail.cam

PREGAD PRESENCIAL N2 001/2022
PROCESSD ADMINISTRATIVD N D13/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

PROPOSTA COMERCIAL

A CAMARA MUNICIPAL E VEREADIRES DE ARACI/EA
EOITAL DE PREGAT PRESENDIAL N° um/zuzn

PROCESST ADMINISTRATIVE ma/znzz "

DATA DE ABE R 06 de Ah‘? ‘l-de, 2[122 ﬂBhﬂG?’"’

PROPONENTE S
EUPRESA PUSTD ALUNCA DERIADDS DE PETROLED LTDA
ONP.: .73 805/0001-10

SACI0: LEDSEN SANTANA ARALLID

CPF. 971.051.715-53

VALOR DA PROPOSTA LOTE 1: RS 177.750,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL E SETECENTDS E
CINQLENTA REAIS)

Araci-BA, 0B de Abril de 2022

BOSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTDA, CONP.J: 14.731.805/0001-10, LE: 188.815.187 PP
RUA JOSE ROOUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP. AB7RG-0DD. TEL {75) 99126-3055 email: postoalianca.araciTgmail.com



http:postoalianca.araciOOgmail.com
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POSTD ALIANCA DERIVADDS OE PETRULED LTDA, CNP.J: 14.731.805/0001-40, |E: 109.8(5.187 PP
RUA JOSE ROBUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48760-000. TEL (75) 98128-8055 email postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL N2 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVD Ne 113/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC

DECLARAGAD DE ELABDRACAD INDEPENDENTE DA PROPOSTA

Eu. LEDSON SANTANA ARAUD, Carteira (s) de identidade n® 37048101 SSP-SP. sob CPF NE

I70.001.715-53 denominado stcio da empresa POSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTDA, CNP:
14.731.805/0001-10 para fins do disposto no-item 3 do edital de Pregﬁn Presam:lal Ne 001/2021, declara, sob as
penas da lei, em espema! oart, 249 do Cédigo Penal Brasileira, que

(a) a proposta apresentada para pamclpar Pregﬂn Presencial N2 001/2021, foi Blahnrada de manetra independente
pelo l:mtante & 0 conteddo da proposta nfo foi, no todo ow em parte, direta ou indiretamente, mfurmadu discutida ou
deq 7alquer outro parti clpante ;mtanmal Otk dE fatu pur qualquar meig ou pur qualquer passna '

pniencial ou de fatu do Pregéin FrésenmaILN“ {o1/202 ntu:é pammpar ou N da referida licitagéo;

(d) que o conteido da proposta apresentada para participar do Pregéio Presencial N2 001/2021, néo sera. no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato,
antes da adjudicagio do objeto da referida licitagio:

{e) que o conteddo da proposta apresentada para participar do Pregéio Presencial N2 001/2021, ngo foi, o todo ou
em parte. direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da(o) comisséo antes da
abertura oficial das propostas; e

(f) que esta plenamente ciente do teor e da extenséo desta declaragdio e que detém plencs poderes e informagoes

para firmé-la.
t»/L_)\

LEDSON SANTANA ARALLIO
971.051.715-53

Araci-BA, UG de Abril de 2022

FOSTO ALUANCA DERIVADDS DE PETROLED LTOA, CNP.J: 14.731.805/0001-10, LE: 108.815.187 PR
RUA JOSE RDOUE DE DUVEIRA, 405, MORUMB!, CEP: 48780-000. TEL (79) A91ZB-3055 email: postealianca.aracidgmail.com



http:pnstDalianea.aracif-�lgmail.com
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,ﬁnm’)?ﬁ
&

POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTOA, CNPJ: 14.73(.805/0001-10, |.E: 109.815.187 pp
RUA JOSE ROQUE DE DUIVEIRA, 405, MORLMBI, CEP: 48760-000. TEL (75) 99126-8055 email: pustoalianca.araciBgmail. com

A Camara Municipal de Verteadares de Araci-BA

Processo Administrative n® (13/2022 Pregéa Presencial n° 001/2021

ar. Pregoeiro

| |Basalina comum ltros | 20000 RS7.43 RSI4380000 | Petroserra
Etanol i Petroserra

ARACI/BA, OB DE ABRIL DE 2022

1%
‘%‘L 7& 2
LEOSIIN SANTANA ARALLID - SACID

971.051.715-53

 POSTO

Catiang



mailto:postoalianca.araci@gmail.com

Camara Municipal de Vereadores de Araci

CNPJ N° 16.435.828/0001-02

Rua Sete de Setembro, s/n°, Centro - Tel. (75) 3266-1969

‘ PREGAO PRESENCIAL N2 001/2022
"REGISTRO DE LANCES"
LOTE UNICO
N° licitantes Classificados PROP.INICIAL Negociagdo pregoeira Lance Final
1 |POSTO ALIANGA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. 177.750,00 175.250,00 175.250,00

Encerrada a fase de lances verbais, a pregoeira no uso de suas atribui¢des, declara vencedora do lote tnico @ empresa POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. , por
ter ofertado os melhores pregos no respectivo lote.

i LUVY

Planilha de Lances.x!s

Pagina 33-A
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POSTO ALIANCA BERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNPJ: 14.731.805/0001-1, |.E: 109.815.187 PP
RUA JOSE ROOUE DE OLIVEIRA, 475, MORUMB, CEP: 48760-000. TEL (75) 931258055 email postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENDIAL Ne Bi/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVD Ne (13/2022
CAMARA MLINICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

~ Carta de apresentagan da habilitagin

EMPRESA POSTO AUANCA DERWADDS DE FETROLEDLTOA
CNPJ n® 14.7 8]} oom-1o

ENDEREC: RUA JOSE ROQLE DE OLIVEIRA, N2 405, Morumbi, Araci-BA

SOCI0-REPRESENTANTE: LEDSON SANTANA ARALLID,
CPF. 971.051.715-23

Araci-BA, 0B de Abril de 2022

PISTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNPJ: 14.731.805/0081-10, LE: 109.215.187 PR
RuA JUSE ROOUE BE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 4B7B0-000. TEL (75) 88126-8055 email: postoalisnca.araciZgmail.com



mailto:postoalianca.araci@gmail.com
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INSTRUMENTO DE CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMACAO DE
EMPRESARIO

POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEQO LTDA.

ROBSON AND’RADE CARVALHO FILHO, brasileiro, maior, natural de Araci/Ba, nascido |
em 08/12/1992, empresario, portadora da Cédula de Identidade RG n° 13681597 43 SSP-BA e -

no CPF/MF n° 035.154.235-32, residente e domiciliada na cidade de Araci/BA 4 Rus Luiz -
Magno de Carvalho, n° 26, Casa, Bairro Centro, CEP: 48.760-000. ROBSON ANDRADE
CARVALHO FILHO EPP, Empresério, com sede a Rua Jose Rogue De Oliveira n® 405, Casa. .
Bairro Morumbi, na cidade de Araci/BA, CEP: 48.760-000. sob o NIRE 29 104641830 ¢ ro-
CNPJI/MF sob n* 14.731.805/0001-10, fazendo uso do que permite o pardgrafo 3° do artigo

968 da Lei n°® 10.406/2002, com redacdo alterada pelo artigo 10 da Lei Complementar n°

128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESARIA em SOCIEDADE EMPRESARIA,
uma vez que admitiu o sécio LEDSON SANTANA ARAUJO, brasileiro, maior, natural de
Serrinba/Ba, Casado sob o regime comunhfo parcial de bens, nascido em 24/01/197 8, portador
da Cédula de Identidade RG n°® 37048101 X SSP-SP e no CPF/MF n° 971.051.71 5-53, residente
e domiciliado na cidade de Araci/BA a Rua Luiz Magno Carvalho, n° 297, Bairro Centro, CEP:
48.760-000, (art. 997, &, CC/2002), passando a constituir o tipo juridico SOCIEDADE
LIMITADA, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se
obtigam mutuamente todos os sécios:

Clausula 1°. A sociedade girard sob 0 nome empresarial POSTO ALIANCA DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA. (art. 997, 1T, CC/2002)

Cldusula 2°, A sociedade tera sede ¢ domicilio na Rua Jose Roque De Oliveira, n° 405, Casa,
Bairro Morumbi, na cidade de Araci/BA, CEP: 48.760-000. (art. 997, 11, CC/2002)

Cliusula 3°. A sociedade tem por objeto:

COMERCIO VAREJNSTA DE COMBUSTIVEIS COMERCIO VAREJISTA DE
LUBRIFICANTES LOJA DE CONVENIENCIA SERVICOS DE RESTAURANTE
SERVICOS DE LANCHONETE SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO
DE VEICULOS SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE
VEICULOS

(art. 997, Il, CC/2002)

Cldusula 4*. O capital social sera de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), dividido em 70.000
(setenta mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, integralizadas ¢
subscritas, neste ato em moeda corrente do Pais, pelos socios da seguinte forma, a saber: {arf.
997, I ¢ IV, CC/2002) (art. 1.055, CC/2002)

3

lban Dbt Connlly Ll

1

SOCIO QUOTAS | ( % ) | VALOR-R$

Robson Andrade Carvalho Filho 50.4800 7143 % | 50.000,00

Ledson Santana Araujo 20,000 28.57% | _ 20.000,00
TOTALIZANDO 70.000 100,00% 70, 000,00 |
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Continuagéio du Contrato de transformagdo do POSTO ALIANCA DERIVADORDENT D
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Clausula 5°. O prazo de duragfio da sociedade & por tempo indeterminado, apos o registro na K a

Junta Comercial do Estado da Bahia da empresdria que foi em 07/12/2011. (art, 997, 11,
CC2002). | e

Cliusula 6°. As quotas so indivisiveis e ndo poderfio ser cedidas ou transferidas a térceirds
sem o consentimento do outro sdcio, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢Bes ¢.prego

direito dekpreferéncia para a sua aquisicio se postas a venda, formalizando. se realizada a cessdo
delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002). '

Clausula 7°, A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizacgo do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

Clausula 8°. A administragdo da sociedade caberd aos socios, Robson Andrade Carvalho Filho
e Ledson Santana Araujo, de forma conjunta ou isoladamente, com os poderes ¢ atribuigdes de
administradores, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagGes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagio do outro
sdcio. (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CC/2002).

Cliusula 9°. Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administragfio, procedendo a elaboragio do inventério, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sdcios, na proporgio de suas
quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002)

Clausula 10. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberardo
sobre as contas e designardo administrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 2° e art.
1.078, CC/2002).

Clausula 11°. A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alterag@o contratual assinada por todos os sdcios.

Clausula 12%. Os s6cios poderfio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro
labore”, observadas as disposi¢@es regulamentares pertinentes.

Clausula 13", Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuard suas atividades
com 0s herdeiros, sucessores e o incapaz. N3o sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na
situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugfio, verificada em balanco especialmente
levantado.(art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)

Cliausula 14°. Os Administradores Robson Andrade Carvalho Filho ¢ Ledson Santana Aravio
declaram, sob as penas da lei, de que nfo estdo impedidos de exercer a administragio da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenag8o criminal, ou por se encontrarem sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia

=3 oo i
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Continuagdo do Contrato de transformagdo do POSTO ALIANCA
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.

fn nn7Te
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, f€ piblica, ou a propriedade. (art. 1011, § 1°, CC/2002).

Clausula 15°. Fica eleito o foro da cidade de Araci/BA para o exercicio e o Lumpnmeuto dos
direitos ¢ obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 03 (trés) vmg de
igual teor e forma.

Araci/BA, 10 de Fevereiro de 2016,

on Arcbech CrsolBlr Folh

ROBSON ANDRADE CARVALHO FILHO

{%Jéiw Gisfpy fro

SON SANTANA ARAUJO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO GABaHIA 7~ 777
L CERTIFICO O REGISTRO EM: 31/03/2016 SOB N°: 29204293213
FUCEBD tocol0: 16/005774-4, DE 23/63/2016
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ALTERACAO CONTRATUAL N° DA SQC[EDADE POSTO ALIANCA
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - EPP

CNPJ n° 14.731.805/0001-10

ROBSON ANDRADE CARVALHO FILHO nacionalidade BRASILEIRA, nascido ez
08/12/1992, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF/MF n° 035.154.235-32, CARTEIRA

DE IDENTIDADE n° 1368159743, 6rgéo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residente e domiciliado no(a) RUA LUIZ MAGNO CARVALHO, 26, - - -

CENTRO, ARACL, BA, CEP 48.760-000, BRASIL.

LEDSON SANTANA ARANUJO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 24/01/ 1978,
CASADO em COMUNHAQ PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPE/MF n°
971.051.715-53, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 37048101X, orgio expedidor

SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP, residente ¢ domiciliado no(a) RUA

LUIZ MAGNO CARVALHO, 297, CENTRO, ARACI BA, CEP 48.760-000,
BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial POSTO ALIANCA DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA - EPP, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29204293213, com
sede R Jose Roque de Oliveira, 405, Casa, Morumbi Araci, BA, CEP 48.760-000,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
14.731.805/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteragdo contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condi¢des
estabelecidas nas cldusulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. MARCELA DA CUNHA ARAUJO admitido neste ato,
nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 16/05/2003, SOLTEIRA, ESTUDANTE,
CPF/MF n° 428.118.658-10, CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 505950510, érgdo
expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP, residente e domiciliado
nofa) RUA LUIZ MAGNO DE CARVALHO, 297, CENTRO, ARACI, BA, CEP
48.760-000, BRASIL, representada neste ato por PAVASSISTENTE LEDSON
SANTANA ARAUJO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 24/01/1978,
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF/MF r°
971.051.715-53, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 37048101X. Orglio Expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP, endereco: RUA LUIZ MAGNO
CARVALHO, 297, CENTRO, ARACI, BA, CEP 48.760-000 .

Retira-se da sociedade o socio ROBSON ANDRADE CARVALHO FILHO, detentor
de 10.000 (Dez Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma,
correspondendo a R$ 10.000,00 (Dez Mil Reaig).

f,/?zégw ﬁz«ojﬁwgt Loillls £ s
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE POSTO ALIANCA
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - EPP

CNPJ n° 14.731.805/0001-10

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS .

N

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio ROBSON ANDRADE CARVALHO FILHO -
transfere sua quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$10.000,00 (Dez Mil-.

Reais), direta e irrestritamente a0 sécio MARCELA DA CUNHA ARAUJO, dande
plena, geral e irrevogavel quitagdo.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA TERCEIRA. O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de
R$ 70.000,00 (setenta mil reais), em moeda corrente nacional, representado por 70.000
(setenta mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, cujo
aumento ¢ totalmente subscrito e integralizado, neste ato, pelos sécios. Em decorréncia
do aumento do capital social este fica assim distribuido: ‘

LEDSON SANTANA ARAUJO, com 56.000 (cinquenta e seis mil) quotas, perfazendo
um total de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) integralizado.

MARCELA DA CUNHA ARAUJO, com 14.000 (quatorze mil) quotas, perfazendo um
total de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) integralizado.

DA ADMINISTRACAQ

CLAUSULA QUARTA. A administracio da sociedade cabera ISOLADAMENTE
a(o) Socio(a) LEDSON SANTANA ARAUJO com os poderes e atribuicdes de
representacfio ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade,
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem
autorizacio do(s) outro(s) socio(s).

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTOQ

CLAUSULA QUINTA. O(s) administrador(es) declara(in), sob as penas da lei, que
ndo estd impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular,

s fusbed Lol £
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 1 DA SOCIEDADE POSTO ALIANCA
DERIVADOS DE PETROLEQO LTDA - EPP

CNPJ n° 14.731.805/0001-10

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, cemra as.
relagtes de consumo, fé piblica ou propriedade.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEXTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos ¢
obrigac¢des resultantes do contrato social permancce ARACI-BA.,

CLAUSULA SETIMA. As Clausnlas e condi¢Bes estabelecidas em atos ja arquivados
e que ndo foram expressamente modificadas por esta alteragfo continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

ARACI-BA, 4 de maio de 2016

/u élw ém& Comllls géé/

ROBSON ANDRADE CARVALHO FILHO
CPF: 035.154.235-32

Wb Qulivy o

LEDSON SANTANA ARAUJO
CPF: 971.051.715-53

%ﬁw Cudbs ok

MARCELA DACUNHA ARAUJO
LEDSON SANTANA ARAUJC (PAI/ASSISTENTE)

A
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DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EPP
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ALTERACAO CONTRATUAL N°2 DA SOCIEDADE POSTO ALIANCA &}g

CNPJ n° 14.731.805/0001-10

LEDSON SANTANA ARAUJO nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 24/01/1978.
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF/MF ne
971.051.715-53, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 37048101X, orgdo expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP, residente e domiciliado nofa) RUA
]gg}fg{thGNO DE CARVALHO, 297, CENTRO, ARACI, BA, CEP 48.760*000,

MARCELA DA CUNHA ARAUJO nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
16/05/2003, SOLTEIRA, ESTUDANTE, CPF/MF n° 428.1 18.658-10, CARTEIRA DE
IQENTIDADE n° 505950510, érgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - SP, residente ¢ domiciliado no(a) RUA LUIZ MAGNO DE CARVALHO,
297, CENTRO, ARACI, BA, CEP 48.760-000, BRASIL, representada neste ato  por
PAVASSISTENTE LEDSON SANTANA ARAUJO, nacionalidade BRASILEIRA,
nascido em 24/01/1978, CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS,
EM?RESARIQ, CPF/MF n°® 971.051.715-33, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°
37048101X, Orgéo Expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - SP,
enderego: RUA LUIZ MAGNO DE CARVALHO, 297, CENTRO, ARACI, BA, CEP
48.760-000 .

Socios da sociedade limitada de nome empresarial POSTO ALIANCA DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA EPP, registrada legalmente por contrato social devidamente
arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29204293213, com
sede R Jose Roque de Oliveira, 405, Casa, Morumbi Araci, BA, CEP 48.760-000,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n°
14.731.805/0001-10, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteracfio contratual, nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas cldusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS COMERCIO VAREJSTA DE
LUBRIFICANTES LOJA DE CONVENIENCIA SERVICOS DE RESTAURANTE
SERVICOS DE LANCHONETE SERVICOS DE ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO DE  VEICULOS SERVICOS DE LAVAGEM.
LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS, TRANSPORTE RODOVIARIO
DE PRODUTOS PERIGOSOS.

CNAE FISCAL

Req: 81600000820539
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 2 DA SOCIEDADE POSTO ALIANCA
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA EPP

CNPJ n° 14.731.805/0001-10

4731-8/00 - comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
4520-0/04 - servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
4520-0/05 - servigos de lavagem, lubrificac¢io e polimento de veiculos automotores
4729-6/02 - comércio varejista de mercadorias em lojas de wnvemencu
4732-6/00 - comércio varejista de lubrificantes

4930-2/03 - transporte rodovidrio de produtos perigosos

5611-2/01 - restaurantes e similares

5611-2/03 - lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e
obrigagfes resultantes do contrato soeial permanece ARACL

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condigbes estabelecidas em atos j&
arquivados e que nfo foram expressamente modificadas por esta alteragio continuam
em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este mstrumento.

ARACI 30 de s@f:u‘-:m‘m‘() de 2016

v;f*df f@i»éim Jhwja

=i | LEDSON SANTANA ARAUJO
* CPF: 971.051.715-53
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MARCELA'DA CUNHA ARAUJO
LEDSQN SANTANA ARAUJO (PAVASSISTENTE)

1!) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
e CERTIFICO O REGISTRG €M 05/10/2016 SOB N® 57800832
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Consulta Regularidade do Emgregador
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.731.805/0001-10
Razéo Social:POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Endereco: RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA 405 CASA / MORUMBI / ARACI / BA /
48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/04/2022 a 03/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022040403535856341745
Informacgdo obtida em 04/04/2022 11:40:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ: 14.731.805/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:39:54 do dia 04/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2022.

Cédigo de controle da certiddo: E193.13A6.D703.8F16

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA y Emissio: 04/04/2
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221548789

RAZAO SOCIAL

POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - EF

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

109.815.187 14.731.805/0001-10

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 04/04/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartéio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretatia da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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PCDER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.731.805/0001-10

Certid&o n®: 10663210/2022
Expedicdo: 04/04/2022, as 11:38:48

Validade: 01/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ sob o n®° 14.731.805/0001-10, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de jJaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessocas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comiss&o de Concilliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Duvidas e suresties: condténst.iuas.



http://www.tst.jus.b
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO
SETOR DE TRIBUTOS

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA

N° de Controle:3132 / 2022

Contribuinte: POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CPFICNPJ:  14.731.805/0001-10
Inscrigdo: 000377809

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever guaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos

administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria-
Geral do Municipio (PGM).

Emisséo: 04/04/2022 as 11:40:43 - =
Validade: 04/05/2022 lflﬁ
'g:" N,
5 = n
m] o=
Observacbes:

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, no enderego
https://www.araci.ba.gov.br/. »

Utilize o groode para o link de verificagao de sua autenticidade.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cédigo de Autenticidade: 3226 - 5261 - 4601



https:llwww.araci.ba.gov.br

osinazo22 Q05607244
PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA )fg‘ e Yatalela
. AW

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005607244 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela intermet no site do Tribunal de Justica
{http:/lesaj.tjba.jus.briscolabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicbes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 04/04/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, portador do CNPJ: 14.731.805/0001-10, estabelecida
na R JOSE ROQUE DE OLIVEIRA, 405, CENTRO, CEP: 48760-000, Araci -BA.* e

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade € de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apds
esta data sera necesséria a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 4 de abril de 2022,

005607244

PERIRON B



04/04/22, 11:44

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD F
14.731.80510001-10 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO oT2eoag A
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POSTO ALIANCA EPP
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.28-6-02 « Comércio varejista de mercadorias em lojas de convenigncia
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
§6.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chd, de sucos e similares
45.20.0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores
49.30-2-03 - Transporte rodovidrio de produtos perigosos
CODIGO £ DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE ROQUE DE OLIVEIRA 405 CASA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 MORUMBI ARACI BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
giovannyy3@hotmail.com (75) 3266-2409/ (71) 9185-9776
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kR
SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 0711212011
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
Al CIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Sy COPECA e
Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/04/2022 s 09:13:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

AnnQ1
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04/04/22, 11:44

Consulta ao Cadastro

TRIBUTOS : CONSULTAS : CONSUL.TH A0 CRDASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Identificacdo

CNPJ: 14.731.805/0001-10

Razdo Social: POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - EPP
Nome Fantasia: POSTO ALIANCA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP NORTE
Unidade de Fiscalizacio: SAT/COPEC

Endereco

Logradouro: RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA

NaGmero: 405

Bairro/Distrito: MORUMBI

Municipio: ARACI

Telefone: (75) 32662409

Referéncia: PROXIMO A DESNATADEIRA NA SAIDA PARA O POCO GRANDE

Data de Inclusdo do Contribuinte: 25/06/2013
Atividade Economica Principal:

:
i

4731800 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
Atividade Econdmica Secundaria

4520004 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

nnno

Inscrigio Estadual; 109.815,187 PP

Complemento: CASA

CEP: 48760-000

UF: BA

E-mail: nataliciocarvalho@bol.com.be
Localizagdo: ZONA URBANA

4520005 - Servicos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

4729602 - Comercio varejista de mercadorias em lojas de Conveniéncia
4732600 - Comércio varejista de lubrificantes

4930203 - Transporte rodoviario de produtos perigosas

5611201 - Restaurantes e similares

5611203 ~ Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuagéo

- ESTABELECIMENTO FIXO
Condigdo: EMPRESA PEQUENO PORTE
Forma de pagamento: C/CORRENTE FISCAL
Situagdo Cadastral Vigente: ATIVO

Enderace de Corrgapondéncia

Endereco: RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA
Referéncia:

Bairro: MORUMBI
Municipio: ARACI

informagiss do Comador
Classificagdo CRC: Profissional
Nome: GLAUCO NERY DE ALMEIDA
Responsavel pela organizagio contabil
Classificagiio CRC: Profissional CRC:
Nome:
Enderecgo

Endereco: RUA JOSE PINHEIRQ 1 ANDAR

htips:/fwww.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastroBalresult.asp

CRC: 17848 -BA

Complemento: CASA
Namero: 405

CEP: 48760000
UF: BA

Tipo CRC: Originario

Tipo CRC: Qriginario

112

E
“


https:ffwww.sefaz.ba.gov.brlscripts/cadastro/cadastroBa/resull.asp

04/04/22, 11:44 Consulta ao Cadastro

Numero: 381 Bairro: CENTRO Municipio: ARACI  UF: BA nannn
Referencia: CEP: 48760000
Telefone: (75) 32662152 Celular: {(75) 91436287 Fax: () E-mail: orcontal@gmail.com

Nota: Os dados acima s&8o baseados em informagdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmagdo
pelo Fisco

Data da Consulta: 04/04/2022

2/2
https:/fwww.sefaz ba.gov.br/scripis/cada strofcadastroBa/result.asp
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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
J UCE B CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data de sua expedicio.

*Fﬁ GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Natureza Juridica:  SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
289204293213 14.731.805/0001-10 0711212011 18/11/2011

Endereco:
R JOSE ROQUE DE QLIVEIRA, 405 CASA, MORUMBI, ARACI, BA - CEP: 48760000

COMERCIQ VAREJISTADE COMBUSTIVEIS COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES LOJA DE CONVENIENCIA SERVICOS
DE RESTAURANTE SERVICOS DE LANCHONETE SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS

SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAD E POLIMENTQ DE VEICULOS, TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS
PERIGOSOS

R$ 70.000,00
SETENTAMIL REAIS Empresa de pequeno porte OO0

Capital integralizado:
R$ 70.000,00

SETENTAMIL REAIS

Nome/CPF Par{aclpégao R$ Cond.lA;irﬁsnistrador Término do mandato
MARCELA DA CUNHAARAUJO 14.000,00 S0CIO XXX IOLLX
428.118.658-10
LEDSON SANTANA ARALJO 56.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR SOUPEXIYOKX
971.051.715-53

QU
Data Namero

REGISTRO ATIVO Sem Status
05/10/2018 97600832
Ato: 002 - ALTERACAO

Evento:

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCE

L !
NIRE: XXX CNPJ:
Enderego:  XXXXXX

pagina: 1/2
226346137

HMORIVARTAMGRR

CONTROLE: 55.206.644.278.18 CPF SOLICITANTE: 052.173.205-08 NIRE: 20204293213 Emitida: 04/04/2022 - CERTIDAD SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDERECO hitp://regin.juceb.ba.gov.briregin.baltelavalidadacs.aspx



http:ltregin.juceb.ba.gov.br/regin.baltelavalidadocs.aspx
http:55.206.644.278.19

q& GOVERNG DO ESTADO DA BAHIA

w SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

JUCEB JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

NnANNE
%

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s30 vigentes na data de sua expedicao.

Nome Empresaria

I POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29204293213 14.731.805/0001-10 Q7/12/2011 18/11/2011
Enderego:
R JOSE ROQUE DE OLIVEIRA, 405 CASA, MORUMBI, ARACI, BA - CEP: 48760000
SALVADOR - BA, 4 de Abril de 2022
s — Coonl  H. s e Oy
TIANA REGILAM G DE ARAUJO
pagina: 2/2
226346137

HERAURCTAFRRR

CONTROLE: 55.208.644.278.18 CPF SOLICITANTE: 652, 173.205-08 NIRE: 29204293213 Emitida: 04/04/2022 - CERTIDAO SIMPLIFICADA

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREGO http://regin.juceb.ba.gov.briregin.baftelavalidadocs.aspx



http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.baltelavalidadocs.aspx
http:55.:206.644.:278.19

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI a¥aYaYa¥s
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO, FlNANQAS E PLANEJAMENTO

SETOR DE TRIBUTOS

CNPJ: 14.232.086/0001-92

Enderego: Praga Nossa Senhora da Conceigéin N° 4 - Centro

CEP:48.760.000 Telefone: (75) 3266-3076

Araci, 11 de janeiro de 2022

ALVARA DE FUNCIONAMENTO 2022

A PREFEITURA DE ARACI, CONCEDE ALVARA DE FUNCIONAMENTO A EMPRESA:
POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEOQ LTDA
POSTO ALIANCA

CPF/CNPJ: 14.731.805/0001-10 Inscricdo Municipal: 377309

ENDERECO: RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA,405 - MORUMBI 48.760-000 ARACI.

oo A M o o ——————— A - " o ——— -~ ——_— " -t vy - m— o oo o - ————— o]

ATIVIDADE PRINCIPAL

4731800 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

Jroon . o 7—- vt — o ——— ———— - - - — - - W W W W e S e M e e M e M W W W W W W e e e o oo

HORARIO DE FUNCIONAMENTO
De Segunda a Sexta-feira: De Seg. a Sexta das 08:00 as 12:00hs e das 14:00h as 18:00hs.

Autenticacio Eletronica:
Alvara N° 182/2022 191790511079

RESTRICOES:

Observagdes: )
A aceitag@o desta Alvara esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego https://www.araci.ba.gov.br/.

Utilize o greode para o link de verificag8o de sua autenticidade.

O PRESENTE ALVARA DEVE SER FIXADO EM LUGAR DE FACIL VISUALIZA(;AO.
VALIDO ATE 31/12/2022



https://www.araci.ba.gov.br

04/04/22, 08:58 CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR

Razéo Social : POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ : 14.731.805/0001-10

Nlmero de Autorizacdo : PR/BA0142002

Numero Despacho : ANP N° 1028

Data da Publicagéo - 06/09/2013

Endereco : RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA - 405 - CASA

MORUMBI - ARACI - BA

A Ageéncia Nacional do Petréleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigéo que lhe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei n® 9.478, de 06 de agosto de 1997, certifica que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada, por esta Agéncia, a exercer a
atividade de revenda varejista de combustiveis automotivos, nos termos da Resolugio ANP n°
41, de 06 de novembro de 2013,

Emitido as 09:56:32 horas do dia 04/04/2022 (data e horario de brasilia).

Cddigo de controle do certificado: BDSSCEFT7RF75C5CS9

Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Tanto a veracidade das informacdes quanto a condicdo de Posto Revendedor Autorizado deverdo ser
verificadas pela internet, no site da ANP: www.anp.gov.br

CERTIFICADO DE POSTO REVENDEDOR f\“

htips://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-postos/certificado/certificado.xhtmi?cnpj=14731805000110
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POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNP.J: 14.731.805/0001-10, |- 108.815.187 PP
RUA JOSE ROOUE DE OLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48750-000. TEL (75) 98126-8055 email postealianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL N® 0DI/2022
PRIOCESSD ADMINISTRATIVD Ne D13/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC

Declaragéo de protegdo ao menor

n” 8.666 de 21 de ]unh _dBﬁlEEB Vre’smdn pela Lei n” 3854 de77dg nutubm de IHHH que nan

emprega menor de dezoito anos em trabalha noturna, perigoso ou insalubre g:

(X )ndo emprega menor de dezesseis anas.

( X )n&o emprega menor. a partir de quatorze anos, na condigéo de aprendiz.

a5 4

~ T Lepson'santana abauan
971.051.715-53

Araci-BA, 0B de Abril de 2027

POSTH ALIANCA DERIVADOS DE PETROLET LTDA, NP 14,731.805/0001-10, LE I08 815487 PP
RUA JOSE ROQUE OE DUVEIRA, 405, MORUMBI, CEP. 48750-000. TEL (75) 98176-53056 amail: pastoalisnca.araciZgmail.com



http:SANTANA�ARAUJD.Cart~i.ra
mailto:postoulianca.araci@lgmail.com
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POSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTOA, CNRJ: 14.731.805/0001-10, |E: 108.815.187 PP
RUA JOSE ROQUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48760-000. TEL (75) 39126-8055 email: postoalianca.araci@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL Ne 0D1/2022
PROCESSD ADMINISTRATIVD Ne 013/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

Declaragéo de inexisténcia de fato superveniente impeditivo da hahilitagén

A empresa POSTO ALIANCA DERIVADDS OE PETROLED LTOA, sob CNPJ n? 14.731.805/0001-10
sediada a RUA JOSE ROQUE DE OLIVEIRA, N® 405, Morumbi, Araci-BA por seu representante
legal infra assinado, o Sr? LEDSON SANTANA ARAUJD, Carteira (s) de identidade n® 37048101
SSP-SP, sob CPF N® 871.051.715-03 declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem
fatos impeditivos para sua habilitagao no presente processa licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorréncias posteriores.

LEDSON SANVANA ARAULID
q71.051.715-53

Araci-BA, 05 de Fevereiro de 207

Araci-BA, 0B de Abril de 2022

POSTO ALANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNPJ: 14.73L.B05/000:-10, LE: 108815187 PP
RIA JOSE ROOUE OF DLIVEIRA, 405, MORUMBS, CEP- 48760-000. TEL (75) 89126-9055 email. postoalianca.araci@gmail.com



http:postnalianca.araci�gmail.com

POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, ENPJ: 14.731.805/0001-i0, |.E: 1D9.815.187 PP
RUA JOSE ROGUE DE OLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP. 48780-000. TEL (75) 99125-8055 email pustoalianca.araci@ymail.com

PREGAD PRESENCIAL N2 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne [113/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

DECLARACAD DE ELARORAGAD INDEPENDENTE DA PROPOSTA

Eu LEDSON SANTANA ARALLID, Carteira (s) de identidade n® 37048101 SSP-SP, soh CPF Ne

971.0151.715-53 denominado stcio da empresa POSTD ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNPJ:
14.731.805/0001-10 para fins do disposto no item G do edital de Pregﬁu Fresenmal N 00172021, declara, sob as
penas da lei, em especlal oart. 28% do L‘udlgu Penal Brasileirn, que; :

(a) a proposta apresentada para par‘txmpar Fregan Presencial N2 001/2024, o Blaburada da manewa independente
pelo licitante, B ‘unteuda da proposta ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, mfur'madu dtscu’udn ou
recebida de qualguer outro par'nmpante pﬂtenmal ou: dE fatu pnr qualquer meio ou pur qualquer pessua

putenmal ou de fatu do Pregﬂn Prasenclal Ne 0i/ antﬂ i r’tu:lpar ou ndo da rsferlda licitagan;

(d) que o conteddn da proposta apresentada para participar do Preg8o Presencial N& 001/2021, nio sera, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato,
antes da adjudicag@io do objeto da referida licitagéo;

(e) que o conteddo da proposta apresentada para participar do Pregéio Presencial N 001/2021, nao foi, no todo ou
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualguer integrante da(p) comissdo antes da
abertura oficial das propostas: e

(f) que esta plenamente ciente do teor e da extenséo desta declaragao e que detém plenos poderes e informagies

para firmé-la ﬁj&w % M

LEDSON SANTANA ARALLID
971.051.715-53

Araci-BA, 0B de Abril de 2027

POSTH ALIAREA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, CNP.: 14.731.805/0001-10, LE: 108.815.187 PP
RUA JOSE ROGUE DE OLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP. 4B780-000. TEL (75) 88126-8055 email: postoalianca.araci@gmail.com



http:doed�taJ.de
mailto:pnstnalianca.araci@gmaitcom
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POSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETRIILED LTDA, CNPJ: 14.731.805/0001-10, LE: 109.815.187 PP
RUA JOSE ROGUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 48780-000. TEL (75) 88126-8055 email: postoalianca.araci®@gmail.com

PREGAD PRESENCIAL Ne 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVD N° [013/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

DECLARAGAD DE ATENDIMENTD AD ART 8°, INCISO I, DA LEI 8.666/93

A empresa POSTD ALIANCA BERlVA[I[IS []E F'ETRDLEU I.TIZIA snb ENP.J n? 14.731.805/0001-10
sediada a RUA JBSE ROGUE DE DLIVEIRA, N2 405, Morumbi, Araci-BA pur el representante
legal infra assmadu o Srf LEBSLIN SANTANA ARALJD, Carteira (s) de |dent|dade n? 37048101
SSP-SF‘ sab PF N“ 571.1]51 715-53 daclara;para;ns ddeus fins. de dl[‘EltEl na quahdade de

2022, as:ﬂﬂ 3ﬂ'huras, ue ndn possuimos servidor publico mummpal Bm nnssn quadru tacmcu
'suilll da LBlSEBB/HB o

conforme determina o

LEDSTN SANTANA ARALLID
§71.051.715-53

Araci-BA, 0B de Abril de 20177

POSTO ALIANCA DERIVADOS OF PETROLED LTOA, CNP.: 16.731.805/0001-10, LE: 105.812.187 PP
RiA JOSE ROMUE DE DLIVEIRA, 408, MORUMB!, CEP: 48780000, TEL (75) 85{28-3055 email: pustoalianca.aracifgmail.com
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POSTO ALIANCA DERIVADDS DE PETROLED LTDA, CNPJ: 14.731.805/0001-10, LE: 109.815.187 PP
RUA JOSE RDBUE DE DLIVEIRA, 405, MORUMBI, CEP: 487E0-D00. TEL (75) 99128-8055 email: postoalianca.araci®gmail.com

PREGAD PRESENCIAL Ne 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 013/2022
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC

DECLARAGAD DE ENQUADRAMENTD ME/EPP

A Bmpresa FI]STI] ALIANEA UERWAI]I]S |]E PETROLED LTDA. sob CNPJ n“ 14 731 BI]5/|]I]|]I 10
sedlada & RUA JHSE ROOUE. DE I]I.IVE|RA ‘N® 405, Morumbi, Araci-BA por SEU rﬁprﬁsentante
nfra assinada, o Sr° LEOSON SANTANA; »,\RAlLI ';;,Eartewa (s) de identidade n® 37048101
, sob CPF Ne 571.051.715-53 declara para os devidos fins de dirsito, sob pena de lei que se
anquadra hﬂf"r!?gfglm_e:de tributagan EPP, nos termos da Lei Complementar N2 123 da 14/12/ 9008,

M Qb L

LEDSON sam”m ARALLID
§71.051.715-53

Araci-BA, [16 de Abril de 2022

POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLED LTDA, DNP.L: 14.731.805/0031-10, LE 108815187 PP
RUA JOSE ROGUE BE DLIVEIREA, 405, MORUMB!, SEP: 4B7RD-080, TEL (75) B81Z5-0055 emall: postoalinnca.sraci@gmailcom
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Ata da sessdo de apuragdo da licitacdo na modalidade pregdo presencial
n® 001/2022.

As 08:30 horas do dia 06 de abril de 2022 em sessdo aberta ao publico,
reuniram-se o suplente da pregoeira (ausente por estar de férias) desta
cdmara municipal e respectivos membros de apoio abaixo relacionados,
responsavels pelo processo administrative n® 013 / 2022, pregéo
presencial n°® 001 / 2022, wvisando a contratacdo de empresa do ramo
pertinente, para fornecimento de combustiveis, destinados a manutencio
dos veiculos a servigo deste Poder Legislativo, com a finalidade de
realizar a sess&o de lances deste pregao presencial, recebendo e
analisando as propostas e lances das empresas participantes, bem como, a
documentacgdo dos licitantes detentores das melhores ofertas. O pregoeiro
conduziu a sessdo de pregdo, conforme disposicdes contidas na Lei
Federal n°® 10.520 de 17 de julho de 2002 e o regulamento aprovado pelo
Decreto Municipal n°® 204 de 21 de Jjaneiro de 2013, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposicdes da Lel Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, com alteragdes posteriores e demals normas
regulamentares aplicaveis & espécie. Compareceu a esta sessdo, apenas
uma empresa, conforme lista de presenca anexa.

Classificados LOTE UNICO
Fornecedor Classificagdo Para Lances Motivo
POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA. SIM
LOTE UNICO
Nome da Empresa CNPJ Valor Global PropostalSituacao
Apta para fase de lances
PQSTO ALIANCA DERIVADOS DE

! < 14.731.805/0001-10 177.750,00 o I
1 PETROLEQ LTDA. Proposta Unica

Apds a fase de lances, o pregoeiro analisou a documentagao apresentada,
habillitando assim a empresa POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.,
declarando-a vencedora do lote unico com o valor global de R$ 175.250,00
(Cento e setenta e cinco mil, duzentos e cinguenta reais). Solicitando
gque o licitante vencedor, refaca sua proposta, adequando-a com o0s
valores ofertados na etapa de lances no prazo de 3 (trés) dias uteis. O
pregoeiro alertou também sobre a obrigatoriedade em cumprir com as
normas do referido edital, bem como do contrato de prestagédo de
servicgos, visando futuras sancdes administrativas e penais.

Evento(s)
Evento(s) Data
Processo Iniciado 5 22/03/2022 as 09:00
Julgamento Iniciado 1? Sessio 06/04/2022 as 8:35
B Julgamento Engerrado 1? Sesséo 06/04/2022 s 09:15

A

P o=
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Camara Municipal de Vereadores de Araci f

ESTADO DA BAHIA
CNPJ.N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

QOcorréncias Relevantes durante a sessdo:
Tendo em vista que, apenas uma empresa demonstrou interesse em participar desta concorréncia, o pregoeiro

Logo em segulr, em funcdc de ndoc ter sido apresentada contestacdo pelo
licitante, o Sr. Pregoeiro encerrou a sessdo, determinando o envio de

todo o© processo para apreciagdo do @ Sr. Presidente Municipal e
procuradoria deste Poder Legislativo, para a devida anadlise. Nada mais
havendo a registrar, lavrei a presente ata, assinada por mim

{(pregoeira), pelos membros da eqguipe de apcio, e pelos licitantes
presentes.

Araci - Bahia, 06 de abril de 2022.

Equipe: Licitantes:
/
3 k«@“}:’ ol :\WM\LWQJ ﬁ&&u \%\ A/D M” ;%72:
Elisson Trabuco de Souza P’éﬁomANcADER:K/ADO(SDE@’ROLEO LTDA.

Pregoeiro Suplente

ff%aka/ 004 &é W /1e

Rafael de Oliveira
Equipe de Apoio

bl Bamloma Lorsrc .
Mileide Santana Pereira
Equipe de Apocio
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POSTO ALIANCA DERIVADUS DE HETROLED

| HT3ATL/CO0HD LE: 109815187 PP
ROMUE Dt GLIVEIRA, 405, MORUMPE Dz8: 48

A Camara Hunicipal de Vereadares ce Araci-BA
Processo Administrativo n® 013/ 2[]‘22 Pregdo Presencial n® 001/2021

Sr. Pregoeiro seque PROPOSTA REALINKAGA

Basolina comem Litrus RLLE 3 RS147.800,00 | Petraserra
Liires 5000 R827.450,00 | Petreserra

ARATI/BA, GB OF ABRIL DE 2022
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Camara Municipal de Vereadores de Arac

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Ao Sr. Presidente

Para andlise e parecer gquanto a homologagdc do processo
licitatério modalidade Pregdo Presencial n® 001 / 2022.

Fm, 11 de abril de 2022.

é;Luwﬁ£¢Q;£?;\3uu§3 ﬁﬁ&wgau2§3\

Elisson Trabuco de Souza

Pregoeiro

Ao Representante Juridico

Solicitamos parecer gquanto ao Pprocesso licitatério em Pauta,
concernente aos tramites legals, inclusive, ata de Jjulgamento das

propostas.

Em, 11 de aptil de 2022.

Presidente
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PODER LEGISLATIVO

| CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
T PARECER JURIDICO

Solicitante: Comissdo Permanente de Licitacao

Objeto: Contratagcéo de Empresa para fornecimento de combustivel para atender as
necessidades da Camara DE Araci/BA.

Assunto: Homologacao de Processo licitatério

PARECER CONCLUSIVO

Conciuida a Sessao do Pregao Presencial, 0 procedimento licitatorio foi encaminhado
a esta assessoria juridica para emissdo de parecer juridico conclusivo.

Antes, porém, & necessario frisar que, em momento anterior, esta assessoria juridica,
em atendimenio ao paragrafo Gnico do Artigo 38 da Lei n°® 8.666/93, examinou e aprovou as
minutas de Edital e Contrato, bem como considerou regular o procedimento administrativo
até aquela ocasido, nos exatos termos do parecer prévio transcrito:

Apds a manifestagéo anterior dessa assessoria, a comissao de licitagéo deu inicic &
fase externa do certame (Art. 4° incisos | a IV da Lei n® 10.520/02) e providenciou a
pub!icagéo do Edital, convocando os interessados a apresentarem suas propostas. Saiiente-
se que entre a publicacdo e a abertura das propostas fora observado o prazo minimo de 10
(dez) dias (teis (Art. 4° V da Lei n? 10.520/02).

Em tempo o Edital do Pregdo Presenciai vem detalhando o Objeto, o Prazo de
entrega, a fase de Proposta, Habilitacao, julgamento e analise dos documentos, Julgamento
do Recurso, Documernto aplicavel, Gbrigagdes da Contratada, e Disposicdes Gerais, ou seja,
dentro da previsdo da Lei do Preg&o - Lei n° 10.520/02, bem como, amparada pela Lei
8.666/93.

Ay, 7 de Setembrs, n® 3230, Centro, 48760-000
................................................. Araei - Bahic P P
Telefone: {75} 3261-196% E-muil: divetoriv.odm@camoraaraci.ba.gov.ler
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PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Aviso da licitacao foi publicado no quadro de avisos da Camara Municipal de Araci, no

diario cficial do municipio e da Unido, para garantir a publicidade dos atos, com a
disponibilizagéo de telefone e email.

Na data designada, apenas uma empresa compareceu.

Na fase de lances, apresentou a empresa Posto Alianca Derivados de Petrdleo LTDA
o valor de R$ 177.750,00 (Cento e setenta e sete mil e setecentos e cinquentia reais)

Em seguida a comissao passou para a fase de Habilitacdo, julgamento e analise dos
documentos, julgando apta a empresa vencedora do certame.

Nao houve apresentacdo de contestacdes e nem de recursos.
Por tudo isso, ficou evidenciado que o processo foi conduzido com absoluta
submissao aos ditames legais norteadores da matéria, em especial a Lei 10.520/02 e a Lei

8.666/93.

Logo, atestamos a regularidade juridico-formal do procedimento, o quai entendemos
apto a ser submetido a homologagéao da autoridade superior.

Em, 12 de Abril de 2022.

E o parecer.

Assessorjuridico OAB BA 20.591

Los. 7 de Setembro, n® 320, Ceniro, 48760-000
................................................. Asact - Bahia
Telefone: {75} 3261-1969 E-moil: diretoric.adm@comaraaraci.ba.gov.br
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A Camara Municipal de Araci, Estado da Bahia, vrsando a transparéncia dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

RESULTADO DO PREGAO PRESENCIAL N° 001/2022

'?E} LEI N°12.527/2011 - LEI DE ACESSO A ENFGRMA(}AO

-
¥ % A Lei n® 12.527/2011 regulamenta o direito consmuczonal de acesso as informagdes plblicas. Essa

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, fisica ou

juridica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimenio de informagdes publicas dos orgéos e entidades,

A Lei vale para os trés Poderes da Unifio, Estados, Distrito Federal &€ Municipios, inclusive aos Tribunais de Conia e
Ministério Pablico. Entidades privadas sem fins lucrativos também s&o obrigadas a dar publicidade a informagdes

referentes ao recebimento e a destinagio dos recursos piblicos por elas recebidos.

CAMARA MUNICIPAL DE Pl’eﬁdenfe: Vlrgiho Carvalhe Santos . Leia o Diario Oficial do
4 ! o . © Municipio na Interner
NCE - 1° Secretario(a): :
. _ ; o ‘ ,, ACESSE
B iy ESTADO DA BaHIA Dooms - Editor: Ass. de Comunicagdo CM Araci - BA - www.indap.org.br

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, ARACHBA, END. RUASETE DE SETEMBRO, S/N" - CENTRO - ARACH ~ BAHIO - CEP. 48760 - 000 - TEL/FAX: {75) 3266 ~ 1969

A

agko diafia do sistema Sistema Ged~-INDAP Cernificagio Automatica ICP-RRAS!
’)‘-’Z? . . CMARACY BA, DOM 202
30 £954 Sile: vwwindap.org.br
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA
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Camara Municipal de Vereadores de 2
Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° - Centro - Tel.fax (75) 3266-1969

PUBLICACAO

0 municipic de Araci - Bahia, vem por meio desta, informar que o certame licitatéri
relativo ac processo administrativo n°® 013/2022 e Pregio Presencial n® 001/2022 tendo
como objetivo a contratagdo de empresa do ramo pertinente visando fornecer combustiveis
para manutengdo dos veiculos a disposicdo deste Poder Legislativo, teve come vencedora
a empresa POSTO ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.

Araci~Bahia, 12 de abril de 2022.

AR D (O

L GORRE 3 O

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, ARAGIBA, END. RUASETE DE SETEMEBROQ, SN® - CENTRO ~ ARACE — BAHIO - CEP. 48760 ~ 00C - TEL/FAX; (75) 3266 - 196

Alma?jzagé? disria do sistema Sistemna Ged-INDAP Cedificacsio Automatica ICP-BRAS
}\ncb Csf?)a 2 :45954 CM ARACH BA. DOM 20
fcieh Bite: www.indap.org.t
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Camara Municipal de Vereadores &e

1317:0
ESTADOD ABA
CNPINC 16435 81000102

Rua Sete de Seferbro, glo° — Cenlxo —Telfax

(15 3266-1969

LICITACAO MODALIDADE PREGRO PRESENCIAL we 001/ 2022

Aviso de Homologagdo.

Expirado o prazo recursal, torna-se publica a homologacdo do
procedimento licitatério em epigrafe.

Araci - Bahia, 12 de abril de 2022.

/

/

VIRGILIO CARVK%TOS

Presidente
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Camara Municipal de Vereadores de Arac

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CONTRATO DE FORNECIMENTO
N° 017 / 2022

Pelo presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si
celebram a Camara Municipal de Vereadores de Araci, pessoa Jjuridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n® 16.435.828/0001-02, com
sede a Rua Sete de Setembro, s/n°, nesta cidade, neste ato representado
por seu Presidente o Sr. VIRGILIO CARVALHO SANTOS, doravante denominado
CONTRATANTE, ¢ do outro lado, a empresa ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA., C.N.P.J. s0b n° 14.731.805/0001-10, situada a Rua José Roque de
Oliveira, n°® 405, Morumbi, Araci - Bahia, CEP 48.760-000, representada
neste ato pelo senhor Ledson Santana Aratijo, CPF sob n® 971.051.715-53 e
RG sob n® 37048101, denominando-se a partir de agora, simplesmente,
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e
condigdes seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de
licita¢ao, modalidade Pregdo Presencial, tombado na Camara Municipal de
Araci sob n® P 001 / 2022, pelo qual foi escolhida a proposta
apresentada pela CONTRATADA, tendo sido observadas as disposicdes
contidas nas Leis Federais n®s 10.520/02, 8.666/93 ¢ suas alteracdes
posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constituli o objeto do presente contrato o fornecimento de
combustiveis (20.000 litros de gasolina comum ao custo de RS 7,39 Sete
reals e trinta e nove centavos), e, (5.000 litros de etancl ac custo de
R$ 5,49 Cinco reais e qguarenta e nove centavos) para manutencdo dos
veiculos a servico desta Casa Legislativa, constantes no ANEXO I, nos
termos do Pregdo Presencial n°® P 001 / 2022, e obedecerd ao cronograma
tipificado pela Camara Municipal.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS :

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato, correrao
por «onta da Lei Orgamentéria da Clmara Municipal de Araci, & conta das

segquintes programacdes:

Orgfo/Unidade: 10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

Projeto/Atividade: 2.001 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA CAMARA
MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 33.90.30 — MATERIAL DE CONSUMO



http:33.90.30
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 175.250,00
(Cento e setenta e cinco mil, duzentos e cinguenta reais), a ser pago
pelo CONTRATANTE, apés o fornecimento devidamente atestado.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA:

A contratacdoc serd celebrada com duracdo até 31 de dezembro do
corrente ano, contados a partir da assinatura do presente instrumento.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGAGCOES DAS PARTES

Sa0 obrigacgdes decorrentes do presente Contrato:

I - DA CONTRATADA:

a) Prestar o{(s) fornecimentoc(s) descrito{s) na Clausula Segunda,
de acordo com a proposta apresentada no ANEXO I do pregdo presencial
n® 001/2022;

b) Responder, pelos vicios e defeitos ocultos dos produtos;

c) Receber o preco estipulado na Clédusula Quarta;

d) Dar total condicdo aos prepostos desta Casa Legislativa de
manter fiscalizacao sobre os servigos, como definido no item X do
edital de convocacdo do pregao presencial n® 001/2022.

II — DO CONTRATANTE:

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e
situacdes estipuladas na Clausula Quarta;
b) Receber ofs) bem(s) ou servico descrito(s) na Clausula
Segunda.
§ 1° - E obrigacdoc comum o cumprimento dos prazos avangados neste
instrumento.
§ 2° — Fica assegurade ac CONTRATANTE o direito de contestar, sem

qualguer énus, o material que ndo corresponda as caracteristicas
descritas na proposta apresentada pela CONTRATADA.




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02

Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969
CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de gualguer das clausulas
contidas neste contrato sujeitard a CONTRATADA as sancgdes prevista na
Lei n° 8.666/93 e suas derivadas, garantida a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 1° - A inexecucgdo, parcial ou total do contrato ensejard a
suspensdo ou a imposigdo da declaracdo de il1doneidade para licitar e
contratar com a Camara Municipal de Araci e multa, de acordo com a
gravidade da infracéo;

§ 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infracéio
nos seguintes limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de
atraso, sobre o valor da parte do servig¢o ndo realizado;

IT - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do
servico ndo realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administracgdo se reserva ao direito de descontar do
pagamento devido a CONTRATADA o valor de qualgquer multa porventura
imposta em virtude do descumprimento das condicdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta cldusula ndo tem carater
compensatério e o© seu pagamento ndo eximird o(a) CONTRATADO(A), da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracles cometidas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DA ALTERAGAO:

A rescisdo deste termo estard sujeita as regras estabelecidas nos
Artigos 77 a 80 da Lei n® 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de
tal forma gque ndo subsista condicdes para a continuidade do mesmo:;

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento
de Contrato, através de Termo de Aditivo a ele, onde se observem as
regras previstas na Legislacdo Contratual especifica sobre o assunto,
assim como prorroga-lo quando do seu vencimento alem da alteracdo de 25%
pelas mesmas condicdes a critério da contratante de acordo a lei n°

8.666/93. {O




nat14r

ws?

Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Araci, em detrimento de
qualquer outrco por mais privilégio gque seja, para dirimir gqualsquer
davidas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem -Jjustas e acertadas, subscrevem as partes o
presente Termo de Contrato, em 03 (trés) wvias de igual teor e forma,
dando-¢o como bom e valioso, na presenca de 02 (duas) testemunhas.

Araci - Bahia, 12 de ril de 2022.

CAMARA MUNICIPAL Dx/%oms DE ARACT

VIRGILIO CARVALHO SANTOS - Presidente
CONTRATANTE

ALIANCA DERIVAf)os/DE ETROLEO LTDA.

Ledson Santana Aratjo - Soécio
CONTRATADA
TESTEMUNAS :
(anxb’%ow }*Q(\,na fgﬂdﬁ C%nnJﬁ}ﬁ
Nome:

rg: OO, A60. 53Y . 6O

~£Z%;/x&7 ﬁé%7ngi@2§; é%ﬁé%%/&

Nome:

o ;o
RG: 7. b’;yﬂ
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Camara Municipal de Vereadores de Arac'?

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro ~ Tel fax (75) 3266-1969

COMUNICACAO INTERNA

Da: Pregoeira Oficial

Para: Diretor Financeiro

Att. Sr. FREDSON SQOUSA DA SILVA
Assunto: PREGAO PRESENCIAL 001 / 2022

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando Resumo do Contrato firmado com o© intuito de
adquirir combustivels, para que V.S®. se digne a publicar no mural desta
Camara e em jornais de grande circulacdo ou didrioc oficial, para que
chegue ao conhecimento dos interessados e em cumprimento ao due
determinam as Leis Federais n® 10.520/02, 9.755/98 e 8.666/93 atualizada
com a Lei Federal n° 8.883/94 e a Lei Federal n° 9.648/98.

Araci — Bahia, 12 de abril de 2022.

ElonenTiohues de Voo™

Elisson Trabuco de Souza

Pregoeliro
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02

Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie
Resumo do Objeto
Modalidade

Orgic/Unidade

Projeto/Atividade
DB CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa

N° do Contrato

Empresa Contratada
Valor Total do Contrato
Valor a Pagar por Més
Vigéncia do Contrato
Assina pela Contratante
Assina pela Contratada

Fornecimento
Fornecimento de Combustiveis.
Pregdo Presencial Lei n® 10.520/02

: 10.10 — CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

2.001 - MANUTENC@O DOS SERV. TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

: 33.80.30 - MATERIAL DE CONSUMO

017/2022

: ALIANCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA.

RS 175.250,00
De acordo o fornecimento devidamente atestado.
De 12/04/2022 a 31/12/2022

: VIRGILIO CARVALHO SANTOS

Lédson Santana Aratjo


http:33.90.30

AEREE

Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

ORDEM DE FORNECIMENTO

A Cémara Municipal de Vereadores de ARACI, Estado da Bahia, em vista do

contrato firmado em 12 de abril de 2022, apresenta a empresa ALIANCA

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA., a presente ordem, para gue seja iniciado o
FORNECIMENTO.

Aracli — Ba, 12 de abril de 2022.

VIRGILIO
Presidente




ANeen
Camara Municipal de Vereadores de Araci ﬁ

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

DECLARACAOQO DE PUBLICACAOQ

Eu, FREDSON SOUSA DA SILVA, Diretor Financeiro da Camara Municipal de Vereadores de Araci,
Estado da Bahia, DECLARO para os devidos fins de direito que o resumo do contrato de fornecimento n°.
017/2022, com a empresa ALIANGCA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA., foi publicado conforme o
disposto no paragrafo Gnico do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

[, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Araci - Bahia, 19 de abril de 2022.

7 4 4
FredsonpSiasa da Silva
Diretor Financeiro
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BAHIA * PODER LEGISLATIVO- 19 DE ABRIL DE 2022 * ANOXil - N°022499

A Camara Municipal de Araci, Estado da Bahia, visando a transparéncia dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

RESUMO DO CONTRATO N° 017/2022

g . LEI'N®12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAGAO
=l '

ot
% -
L
by A Lei n® 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso as informagbes publicas. Essa

Sampens

norma entrou em vigor em 16-de maio de 2012 e criou mecanismos gue possibilitam, a qualguer pessoa, fisica ou

juridica, sem necessidade de-apresentar motivo, ‘o recebimento ‘de informagdes publicas dos érgdos e entidades.

A Lei vale para os trés Poderes da Unigo, Estados, Distrito.Federal e-Municipios, inclusive-aos Tribunais de Conta e
Ministério Publico. Entidades privadas semfins lucrativos também sdo obrigadas a dar publicidade a informagdes

referentes ao recebimento e.a destinagao dos recursos pulblicos por elas recebidos.

CAMARA MUNICIPAL DE . Presidente: Virgilio Carvalho Santos ; Leia o Didric Oficial do
: ° R Municipio na Internet
: - 1° Secretario(a): ACESSE
B iy ESTADO DABAHIA  Dles - Editor: Ass. de Comunicaco CM Araci - BA www.indap.org.br

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, ARAGI/BA, END. RUA SETE DE SETEMBRO, S/N°- CENTRC —ARAC! - BAHIO - CEP. 48760 — 000 - TEL/FAX: (75) 3266 — 1969

Atualizagéo diaria do sistema Sistema Ged~INDAP Certificagéo Automatica ICP-BRASIL
Verséo 5.40 CMARACI BA. DOM 2022
Inscrigho; 0954 Site: www.indap.org.br



http:www.indap.or�g.br

e S nA$ Y4
' Didrio’Oticial do ANO 2022 - BAHIA .PODER LEGISLATIVG™ =

7 19 DE ABRIL DE 2022+ ANO XIT©» N® 02298
NICIPIO

CAMARA MUNICIPAL DE ARAC! - BA

Camara Municipal de Vereadores de Araci 2

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° —~ Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Fornecimento

Resumo do Objeto : Fornecimento de Combustiveis.

Modalidade : Pregdo Presencial Lei n® 10.520/02

brgao/Unidade - : 10.10 -~ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Projeto/Atividade © @ 2.001 - MANUTENCAO DOS SERV. TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
D& CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa : 33.80.30 - MATERIAL DE CONSUMO

N° do Contrato : 01772022

Empresa Contratada : ALIANGCA DERIVADOS DE PETROLEOC LTDA.

Valor Total do Contrato : RS 175.250,00

Valor a Pagar por Més De acordo o fornecimento devidamente atestado.
Vigéncia do Contrato De 12/04/2022 & 31/12/2022

Assina pela Contratante : VIRGILIO CARVALHO SANTOS

Assina pela Contratada : L&dson Santana Araujo

s ev
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